Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.N.º 151, DE 2 DE MAIO DE 2019
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Ofício n.º 239, de 26/4/2019, do Gabinete da Vice-Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Aracaju/Brasília e o pagamento de uma diária e meia de viagem, referente
aos dias 30 e 31 de maio do corrente ano, ao Excelentíssimo Senhor RENATO DE LACERDA PAIVA, Ministro Vice-Presidente do TST, a fim de
participar do encerramento da Semana Nacional de Conciliação em Sergipe, bem como da implementação do CEJUSC-JT do segundo grau no
Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 149, DE 2 DE MAIO DE 2019
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo TST n.º 500.857/2019-2,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/São Paulo/Brasília e o pagamento de cinco diárias e meia de viagem aos
servidores da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários CARLOS EDUARDO CARVALHO GABARDO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, LUCIO FELIPPE DE MELLO NETO, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, MARCELO DE
PAULA SAMPAIO, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, e VINICIUS BRITO DE SOUSA, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Suporte em Tecnologia da Informação, para viajarem à cidade de São Paulo/SP, no período
de 8 a 13 de maio do corrente ano, a fim de participarem dos eventos “Conferência & Expo HDI Brasil 2019 e Pós Conference: SCM – Support
Center Manager”.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 150, DE 2 DE MAIO DE 2019
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Memorando n.º 24, de 23/4/2019, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores Magistrados constantes
da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem de reuniões relativas ao Comitê Gestor Nacional do Programa
Trabalho Seguro, conforme discriminado a seguir:
1 – SEBASTIÃO GERALDO DE OLIVEIRA – Desembargador do TRT da 3ª Região, no trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – duas
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 15 a 17/5/2019; e
2 – LEONARDO VIEIRA WANDELLI – Juiz do Trabalho da 9ª Região, no trecho Curitiba/Brasília/Foz do Iguaçu – duas diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 15 a 17/5/2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2713/2019 Data da disponibilização: Quinta-feira, 02 de Maio  de 2019.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 133634

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 152, DE 2 DE MAIO DE 2019
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Memorando n.º 22, de 25/4/2019, da Ouvidoria,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Campinas/Brasília e o pagamento de duas diárias e meia de viagem à
servidora MARIA TEREZA DE ANDRADE LIMA ORLANDI, Ouvidora Auxiliar, para viajar à cidade de Campinas/SP, no período de 22 a 24 de maio
do corrente ano, a fim de participar do “24º Encontro do Colégio de Ouvidores da Justiça do Trabalho – COLEOUV”, a ser realizado no Tribunal
Regional do Trabalho da 15ª Região .

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ÍNDICE

2713/2019 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 02 de Maio  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 133634

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2019-05-02T17:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148